Ad secundū dicendū q̄ omnis res quicquid progressu naturali per tempa congrua pdit atq; explicat etiam ante continet sed occulte, quia non continet in actu: sed in aptitudine naturali.

Ad tertium dicendū q̄ forma p acc̄is pdicit: q̄ ad pdicōem cōpositi, q̄ cū agēs agat sibi sile oī mode cū est agēs cōluctū, et ipm sit in sua subā cōpositū ex mā et forā nō pōt sua silitudo in simpli ci forme eēntiā refutari, et iō nō pdicit eēntiā sum plicis forme ad esse sed specificā qdditatē cōpositi sub forā ūria nō actu pēnitē: s̄ aptitudine nālī, pdicit ad actu exāndū, h̄ aut totū de nō eē ad esse, pdictū p̄ q̄ de nō ente simplr nō pdicit: s̄ de nō ente actu ente aut in potētia, q̄ ipm totū ante de ductōes ad actu sub forma ūria potētialr pēxistebat: tñ n̄ actualr vt pdictū est, iō totū nō pdicit p̄ creatōes q̄ oī nūbil p̄supponit: s̄ p̄ gnātōem q̄ p̄supponit eis in potētia, forma aut q̄ est actū sub statific̄ pdicit ad pdicōes cōpositi: et ideo nō p acc̄is cād ad creatōes alteri. Lū aut cōpositū pdic̄ p̄ viā gnātōis nō ad creatōes s̄ ad gnātōes cōpositū tūc pdic̄ s̄ forā: et iō tūc gnāt p acc̄is: et nō creaf̄ Ad qrtū dicendū q̄ forme p̄oꝝ pdictōrū ad eē fuerūt ad deo infil cū mā et cōpositis create: q̄ bus pdictis cōcreata etiā fuit et virtū pdicēti sibi filia que p̄ opa administrōis ad deo mediātib̄ secūdis agētib̄ tanq̄ suis instris pgrediūt ad eē: et iō aīa ipi⁹ creature merito appellat̄. Ad qnūtū dicendū q̄ in motu nālī ad formā: mā q̄ ad forā mā mouet s̄ferit ad motū p̄ aptitudinē nālē ex q̄ nālī cōpetit sibi talis mor̄. qđ de his q̄ violenter moueri dicūt̄ dici nō pōt vt. s̄. dictū ē. Ad. vi. dicendū q̄ in mā stante sub forā sanguis est inclinatio magis decimūata ad formā carnis q̄ lapis dis. q̄ in ipa inchoata est iā ad aliq̄lē ḡdu: vpoꝝ te ḡdu pfecto pp̄iniquū deducta dispō ad formā carnis: nō aut in ipa sic est inchoata dispō ad forā mā lapidis. Ad. vii. dicendū q̄ si mā in sua potētia et nālī capacitate: aīa intellectuā aliquo mō includat: nō tñ eā totalr intra suā nālē capacitatē cōcludit cū tñ intra ipaz formas alias nāles cōclusdat: et iccirco merito alie oēs pter intellectuā aīi mā de ipa dicūt̄ educit. Ad. viii. dicendū q̄ mā stans sub forma vna: magis in vnā inclinat̄ q̄ in alias pp̄ dispōem inchoatē et deducatē ad altiorē gradū dispōis ad formā vnā q̄ ad alia: vt pdic̄ ē.

Ad. ix. dicendū q̄ dispō q̄ est in mā stante sub aīa aīati pfecti est dispō iā cōplēta et virtute nālis gnātis ad gradū ultimū deducta: et iō iā ē in suo termino nālī. Contingit aut ut dictū est in materia stante sub forma aīati iā aīati esse dispōem nō quidē ultimatā sed inchoatā: et p̄ cōs in ultiorē dispōis gradū materiā ordinantē quia im pfectū ad sui pfectōem nālē naturaliter inclinat.

Ad. x. dicendū q̄ cū transmutatio de sua rōne includat cōrentiā cī ad quod tendit. q̄ nūbil mouet ad id quod iāz habet sed solū ad id quod nō habet: nō est māriū si p̄uatio que dicit p̄auaz cap-

rentiaz actū cū aptitudine tamē naturali ad ipm pōt esse ipf̄ naturalis transmutationis p̄ncipū.

Ad. xi. dicendū q̄ species vel forma p̄ quaꝝ po nī materia in actu naturali que est pfecte et vere species: dicit̄ magis natura eē q̄ materia. vt patet p̄rōnes Arl. ibidē: et nō spēs dicta de p̄uatoē que sicut dicit̄ carētiā h̄r̄: tñ quodāmō h̄r̄ dicit̄ vt h̄r̄ q̄into metha. sic etiā et dices carētiā spēi dicit̄ quodāmō spēs et qđdā acc̄is māe. Ad. xii. dū cēdū q̄ p̄uatio in artificialib̄ dicit̄ carētiāz forme absq̄ pōne nālis iclinatōis ad ipaz: cū vt. s̄. dictū ē: res nālis nō iclineat̄ tāq̄ in suā nālē p̄scōez i forā mā artificiale: s̄ p̄uatio i nālib̄ vt p̄les dictū est: sic ponit̄ i mā carētiā forē q̄ ipa relinq̄ aptitudi nē nālē ad ea: et h̄ suffic̄ vt ad dīaz vtriusq̄ p̄uationis. Ad. xiii. dicendū q̄ forme subāles tñ sint p̄cipia q̄litati actiūaz et passiūaz: sunt tñ in diui fibilis eēntiē: iō in mā in q̄ nō sunt actu fīm se totas eē etiā actu nō p̄nt s̄ aliqd sue eēntiē. Ad. xiv. dicendū q̄ vlt̄ de oīb̄ substātis trāsmutabili b̄nālī loq̄ndo sic eē vlt̄ q̄ ipa forā subālis nō est inmediatū trāsmutatōis p̄ncipū: s̄ port̄ h̄ ē ipa q̄litas actiua a forā subāli rei nālis p̄ueniēs. h̄ aut actiua q̄litas cū vltute agētis nālis cōtigētis passiūū efficīt̄ in passiūo formalr ipm ab agētis dissimile ad filiitudinē nālē trāsmutat̄: inq̄t̄ p̄ ipm inductōes vt. s̄. dictū est remouet̄ impediēt̄ passiūū tēdere in agētis sibi p̄ntis filiitudinē. vñ et cōto magis ad ipi⁹ inductōem de dispōe motū ad illā filiitudinē ipediēt̄ remouet̄: tāto vt. s̄. dictū est: passiūū velocītēd̄ ad ea: et qñ iā tota ipedimēt̄ tū remotio pfecti assequit̄ statū vt pdictū est ipsiū passiūū cōpletā agētis filiitudinē: q̄ est filiudo in specificā qdditatē: cū agēs fuerit vniuocū p̄ hāc q̄ q̄litatē actiua q̄ filis est q̄litali agētis ipm passiūū formalr tendit in filiitudinē gnātis: effectiue nō tēdir in ipm p̄ agēs extrinsecū qđ illā in ipo efficīt̄ q̄litarē: et talis virtū actiua vel q̄litas que ē inmediatū formale p̄ncipū talis mor̄: cū ipo nāli motu p̄ se: et nō p acc̄is cōngit̄ in passiūo nāli. qđ de artificialib̄ dici nō pōt. Et sic p̄ r̄fīo ad. xiii. et ad alia q̄ttorū argumenta sequit̄. Ad. xiv. dū cēdū q̄ forme nāles de māe potētia edicūt̄ et in ipa potētia pfuerit an gnātōes. Ad. xv. dicendū q̄ forma subālis nālis p̄ corruptōem nō cedit in pure nūbil: s̄ cedit iens i potētia: q̄ redū i potētia māe. Ad. xvi. dicendū q̄ ipa eēntiā aīe est radix potētia: et iō in ea remanet sicut in radice. et si quis qđē dicere velit q̄ eēntiā māe fit radix forāz poterit dicē post corruptōes eas radicaliter in mā remanē: nec iō tñ bēbit q̄ aliqd de eēntiā forme actu in mā remaneat: cū ipa mā nūbil fit talis eēntiā. vñ est aut q̄ filiudo oīo nō valz: quia eēntiā aīe est p̄ncipū potētia: sed essentia māe non sic est p̄ncipū formaz: et forma est perfectio materie: non autem potentia esentie et c.

Questio sexta.

Questio

Elesto sexta ē

q

Utrum forma subālis īmediate ɔūgat pme māe. Et vide qd nō Actus.n.actuoz vt babet in se cūdo de aia:sunt in patiēte et dī spositro.forma aut subālis ē act ab aliquo actu posit in mā q rōem et locū patiētis tenet.igit forma subālis nō pot eē in mā nisi disposita: et sic vñ qd māe vniā ī mediāte dispōe. P. in hñtib sim bolū vñ in de gnātē dī facilioz est trāfit. g cum pp simbolicas qualitates fiat transit ab vna forā in aliā facilioz: vñ qd p simbolica qualitatē forma subālis māe vniā. P. act quilibz ei vñt cuius est actus: sed quedā forma subālis vt aia est act corporis phycici organici: vt dī in secundo de aia. g aia corporis phycico organico vñt: s corp phycicuz organici nō est mā pma: cum sit ɔpositū ex mā et forma. igit ad min forma subālis q est aia: nō īmediate ɔūgat māe pme. P. Una forma non pot vniā nisi māe stanti sub puerō alteri: s cuī puerio nō fit pura potētia: qz tūc non differt a mā nec fit pure nūbil: qz tūc nō esset p̄cipiū entiū naturaliū: relinqt qd qdā actus: et sic p̄t nlla forma vñt nisi māe stanti sub quodā actu īpfecto. P. qd sunt realiū diuersa nō vidēt posse su ne aliquo medio ɔūgi: s forma subālis et mā sunt realiū diuersa. g z. P. forma nō pot ɔūgi materia fine his que ipam in mā nccio pcedit: s di spōes ad formā nccio pcedit formā in mā. g forma nccio vñt māe mediātib dispōib. Si di qd dispōes pcedit formā in via gnātōis: nō autē in via eēndi. Cōtra. Lū fieri terminet ad eē: de necessitate illa sunt pūs que p̄t fuit: et p̄t vñt que pūs hñt fieri in mā pūs etiā existit in ipa. si ergo pūs in mā dispōes inducit qd forma: oī nccio qd in ipa etiā pūs existit. Si dicas qd in ipa pri: s existit sub ḡdu īpfecto: s sub ḡdu pfecto ɔñt formā. et ideo nō sunt mediū vniōis forē ad māz.

Cōtra. cū dispōes ad formaz nō auferat a mā p aduentu forme si aliquo mō sunt in mā an for mā: nccē est dicē qd ad min eo modo quo a forā in mā p̄supponit ipis mediātib forā mē ɔūgat

P. fm ɔmēt. in de subā obis: dimētōes ītermiūate sunt in mā an oīm formā: nec abiiciūt p aduentu forme s̄ solū terminat. igit ad min mediātib dimētōib ītermiūatis forma subālis ɔñt git māe. Si di qd opio ɔmē. nō est vera s̄ pot̄ forā subālis an oīm dimētōem recipie in maria

Cōtra cum essentia māe sit indiūfibilis de se: si forma subālis recipie an dimētōez in mā: recipiet nccē in ipa fm qd indiūfibil: et p̄t vñt ea torā replebit: nec aliqd de mā actu iūenit pot̄ extra formā vñā sub alia forma: s̄ b̄ est fm: qz sunt mā sub diuersis formis diuisa iūenit. g qd liber talius formarū p̄supponit dimensiones interminatas.

P. qd est oīb cōde nō ɔleqt ppaz formā alic: s̄ dimētō interminata est oīb gnābilib cōis. qd

p̄z qd nulli appropiat dimētō nīsi sub certa termi natioe. Lōstat autē qd ipa de se nō ē nata stare pl̄ sub vna terminatōe qd sub alia. igit ipa de se non magis appropari pot vñt qd alteri: et cū oīb cōue niat dimētōes b̄: sequit qd sublata terminatiōe ipa dimētō oīb s̄t cōis. Isola g īminutio dimētō nū ɔlequit formas ppas singulorū. ipa vñ dimētō oīb p̄supponit in mā. igit oēs forme subāles mediāte dimētōe interminata materie cōūgūt.

P. Dā nūc qd expoliat respectu ad formā. qd etiā ante qd forma beat respectu formā ipaz et etiā cū actu ipa pficit: nec vñc qd forma pot ɔūngi nīsi māe actu ipaz respecteti: nccō igit forma qlibz tali respectu vñt māe: sed talis respect est accīs. igit qlibz forma materie vñt mediāte aliquo accīs.

P. qd nō pot esse īmediate actiōis alic agētis subiectū nō pot etiā eē īmediatū subiectū act ex actōe illa ɔsurgetis: s̄ mā pma nō pot eē īmediatū alic actiōis subiectū. qd pura potētia nō pot eē passiōis subiectū: et p̄t vñs nec actōnis. Quapp nec subiectū eē pot act ex actōe ɔsurget agentis alicuius: s̄ forma cuīslibz rei gnābilis in mā cō surgit ex actōne gnātis. g mā pma nulli forme gnābilis eē pot subiectū īmediatū. In hñtū est qd ex mā et forma fit ēēntialiter vñt: s̄ ex his qd aliquod mediū nccō ɔūgut nūc fit ēēntialiter vñt. igit mā et forā subālis nō vñt sibi p̄ aliquo mediū. Rñtō. ad hāc qdē simpl̄ dicēdūt ē oīs forma subālis īmediate ɔūgat pme marie. qd pot ad p̄t vñ via tripli dem̄ari. Et pma qdē sumit ex eo qd forma et mā sunt ēēntialia p̄cipia rerū nāliū. Ad cui intelligētā cōsiderādū ē qd ea p̄pē dicūt ēēntialia p̄cipia alic qd eēntiaz ei ingrediūt. eēntia aut ɔpositi ingrediūt oīa qd spe cant ad p̄maria ɔstōem ipi. Et qz tā mā qd forā spectat ad p̄maria ɔstōem rei nāliū. ccirco vñqz sunt ēēntialia p̄cipia talis rei. si aut īf̄ materiā et formā nccō īscidit aliqd mediū: ita videlz qd fibi iūtē ɔponi nō possint: nec vñlo mō ad cōstōem mālis rei ɔcurrere nīsi illud īscidat mediū inter ipa: erit nccō et ipm spectas ad ēēntialē ɔpōem et cōstōem p̄maria rei p̄dicte: et erit p̄t vñt ēēntiale ipi p̄cipiu. Qd aut b̄ stare nō possit statim pmo aspectu appz: cū fm p̄bm in pmo phycicoz: p̄cipia p̄ se rez nāliū que sunt p̄cipia eas ēēntialiter ɔstituētā et ingrediētā ɔpōez eaz nō sunt nīsi tm̄ duo: vñpote mā et forma: tertiu vñ sicur puerio n̄ est p̄cipiū p̄ se: nec est rē ēēntialē cōstituēt. Sed et magis ingrediētā appz b̄ stare nō possit si cōfi deref qualif ēēntia possit cōstituēt illū mediū. nc̄m est eni qd aut sit ēēntia ɔposita ex mā et forā: aut ēēntia materie tm̄: aut ēēntia forme vel act subālis: aut ēēntia forme vel act accītalis. nō pot aut eē ēēntia act accītalis. qd illud mediū vt est onītiz: nc̄m est venire ad p̄m ɔstōem mālis subē et esse p̄cipiū ēēntiale ipi. accīs aut eē nō pot de ɔstī tuentib subāz: qd ex nō substātis nō fit substātia Et p̄t oē accīs nē ordine p̄supponit subiectū suis